
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/071981/21 

Usnesení 
53. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.08.2021 

čís. 3307/RMOb1822/53/21–3393/RMOb1822/53/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/77 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

3307/RMOb1822/53/21 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

3308/RMOb1822/53/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3309/RMOb1822/53/21 01/VED/03 Návrh na zrušení směrnice SME 2017-03 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

3310/RMOb1822/53/21 01/VED/04 Návrh na uzavření dohody o podílu na nákladech 

vzdělávací aktivity 

3311/RMOb1822/53/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

3312/RMOb1822/53/21 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2021 

3313/RMOb1822/53/21 02/OFR/03 Informace o čerpání bankovního úvěru 

3314/RMOb1822/53/21 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

3315/RMOb1822/53/21 02/OFR/05 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

3316/RMOb1822/53/21 03/OIMH/01 Žádost o souhlas s kácením dřeviny, areál 

MŠ Lechowiczova 

3317/RMOb1822/53/21 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

REKO MS Ostrava – Přívoz, 3. etapa 1. část 

3318/RMOb1822/53/21 03/OIMH/03 Připomínkové řízení k návrhu obecně závazné 

vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství statutárního města 

Ostravy 

3319/RMOb1822/53/21 03/OIMH/04 Souhlas s přijetím daru od společnosti Pivovary 

Staropramen s.r.o., pro příspěvkovou organizaci 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

3320/RMOb1822/53/21 03/OIMH/05 Žádost o bezplatné vyčlenění 3 parkovacích míst 

na parkovišti na ul. Biskupská, v Ostravě 

3321/RMOb1822/53/21 03/OIMH/06 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

- napadení dřevomorem kořenovým 

3322/RMOb1822/53/21 03/OIMH/07 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu - Komenského sady 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/77 

Číslo usnesení Materiál Název 

3323/RMOb1822/53/21 03/OIMH/08 Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

3324/RMOb1822/53/21 03/OIMH/09 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10149/2021/OIMH na veřejnou zakázku 

„Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 

3325/RMOb1822/53/21 03/OIMH/10 Žádost o souhlas s kácením dřeviny, areál 

ZŠ Gebauerova 

3326/RMOb1822/53/21 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10597/2020/OIMH pro akci „Úprava parku Petra 

Bezruče“ 

3327/RMOb1822/53/21 03/OIMH/12 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Pasportizace chodníků a mobiliáře městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz – Lokalita č. 1“ 

3328/RMOb1822/53/21 03/OIMH/13 Návrh na úpravu nařízení města Ostravy č. 10/2020 

3329/RMOb1822/53/21 03/OIMH/14 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 10597/2020/OIMH pro akci „Úprava parku Petra 

Bezruče“ 

3330/RMOb1822/53/21 03/OIMH/15 Návrh a zrušení usnesení a vyloučení účastníka 

zadávacího řízení na akci „Energetické úspory 

v BD Tyršova 25 – 2“ 

3331/RMOb1822/53/21 04/OME/02 Návrh prodat spoluvlastnický podíl pozemku 

p. č. st. 25, ve výši 2/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Hlučínská) 

3332/RMOb1822/53/21 04/OME/03 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zelná, Cihelní) 

3333/RMOb1822/53/21 04/OME/04 Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

3334/RMOb1822/53/21 04/OME/05 Návrh záměru města prodat pozemek p. p. č. 84/3 

a část pozemku p. p. č. 84/1, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava a návrh požádat o předchozí souhlas 

k záměru města tyto nemovité věci prodat (lokalita 

ul. Podmolova) 

3335/RMOb1822/53/21 04/OME/06 Návrh prodat jednotku č. 1691/901, 

S.K. Neumanna 4 a jednotku č. 1767/5, Nádražní 

42, včetně podílu na společných částech domu 

a pozemku vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/77 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3336/RMOb1822/53/21 04/OME/07 Stanovisko k záměru směny pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části 

pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Gajdošova, Vítkovická) 

3337/RMOb1822/53/21 04/OME/10 Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 3550/32, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 

smlouvy o výpůjčce (lokalita ul. Nádražní) 

3338/RMOb1822/53/21 04/OME/11 Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 

(Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) 

a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), pod stavbami 

cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

3339/RMOb1822/53/21 04/OME/12 Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 

(Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) 

a parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), pod stavbami 

cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

3340/RMOb1822/53/21 04/OME/13 Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 

(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

3341/RMOb1822/53/21 04/OME/14 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava - Přívoz 1230, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Božkova) 

3342/RMOb1822/53/21 04/OME/15 Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

3343/RMOb1822/53/21 04/OME/16 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského, Porážková) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/77 

Číslo usnesení Materiál Název 

3344/RMOb1822/53/21 04/OME/18 Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 

3345/RMOb1822/53/21 04/OME/19 Návrh na zrušení usnesení a žádost o stanovisko 

k záměru města prodat nemovitou věc 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sokolská) 

3346/RMOb1822/53/21 04/OME/20 Žádost o stanovisko k bezúplatnému nabytí 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, ul. Varenská, 

ul. Sokolská, Zákrejsova) a jejich následnému 

svěření městskému obvodu 

3347/RMOb1822/53/21 04/OME/21 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 

3348/RMOb1822/53/21 04/OME/22 Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru prodat 

jednotky včetně spoluvlastnických podílů 

na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3349/RMOb1822/53/21 04/OME/23 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

a na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „VPIC Ostrava, Park. dům, přesun 

OSML58_MET“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nemocniční) 

3350/RMOb1822/53/21 04/OME/24 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

3351/RMOb1822/53/21 04/OME/25 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

3352/RMOb1822/53/21 04/OME/26 Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 

3353/RMOb1822/53/21 04/OME/27 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 

3354/RMOb1822/53/21 04/OME/28 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního 

záměru „Amsterdam Office Centrum“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely 

vydání změny územního rozhodnutí (lokalita 

ul. Brandlova, Poděbradova) 

3355/RMOb1822/53/21 04/OME/29 Žádost o stanovisko ke směně pozemku 

p. p. č. 966/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Palackého) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/77 

Číslo usnesení Materiál Název 

3356/RMOb1822/53/21 04/OME/30 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020 

3357/RMOb1822/53/21 04/OME/32 Návrh záměru výpůjčky pozemku parc. č. 1092/1 

a části pozemku parc. č. 1099/4, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3358/RMOb1822/53/21 04/OME/33 Návrh záměru pronájmu částí pozemků 

parc. č. 384/1, 3478/3 a 3550/35, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jurečkova, 

Nádražní a Kostelní) 

3359/RMOb1822/53/21 04/OMS/01 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nádražní 1026/41, j. č. 1026/902 (Relax 

Adriatic s.r.o.), Tyršova 1761/14, část 

j. č. 1761/901 (//////////////) - návrhy záměrů 

3360/RMOb1822/53/21 04/OMS/02 Žádosti nájemců bytu č. 2, v domě Jílová 393/30 

a bytu č. 7, v domě Jílová 2714/18, v Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájemních smluv 

3361/RMOb1822/53/21 04/OMS/03 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, v domě 

Jílová 2025/23, v Moravské Ostravě - dohodou 

3362/RMOb1822/53/21 04/OMS/04 Návrh na úpravu nájemního vztahu - prostory 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18, j. č. 106/901 (BJ-TEXGROUP 

s.r.o.), návrh záměru 

3363/RMOb1822/53/21 04/OMS/05 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 1444/15, 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (/////////////) 

3364/RMOb1822/53/21 04/OMS/06 Návrh odpovědi na výzvu advokáta SVJ Trojdům 

28. října 2315 

3365/RMOb1822/53/21 04/OMS/07 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 

„Moravskoslezský gymnastický svaz“, 

do pronajatého prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Přívoze, náměstí Svatopluka Čecha 

518/10 (OTU, nájemce) 

3366/RMOb1822/53/21 04/OMS/08 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě Žofie Podlipské 

317/3a, v Ostravě, o obnovení nájmu bytu 

3367/RMOb1822/53/21 04/OMS/09 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava rozvodů ZTI v bytových domech 

na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/77 

Číslo usnesení Materiál Název 

3368/RMOb1822/53/21 04/OMS/10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 4 volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, 

byt č. 4, Na Liškovci 1071/2, byt č. 12 a Orebitská 

192/25, byty č. 1 a 7, v Moravské Ostravě a 

Přívoze“ 

3369/RMOb1822/53/21 04/OMS/11 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 1553/45 (OstraWINA 

company a.s.) 

3370/RMOb1822/53/21 04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Opravy 4 volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, 

byt č. 13, Varenská 2931/28, byt č. 20, Na Náhonu 

315/8 byt č. 2, Na Náhonu 232/10, byt č. 5, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

3371/RMOb1822/53/21 04/OMS/14 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/77, 

v domě Maroldova 2992/3, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 

3372/RMOb1822/53/21 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 2 na ulici Orebitská 859/18 

v Ostravě-Přívoze o vrácení nájemného 

3373/RMOb1822/53/21 04/OMS/16 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2802/19, 

v domě Ahepjukova 2802/13, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o převod nájmu v individuálních 

případech 

3374/RMOb1822/53/21 04/OMS/17 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1065/6, v domě 

Zákrejsova 1065/10, v Ostravě – Přívoze, o převod 

nájmu v individuálních případech 

3375/RMOb1822/53/21 04/OMS/18 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotka č. 1935/904, 

(//////////) 

3376/RMOb1822/53/21 04/OMS/19 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, na ulici 

Fügnerova 128/20, v Ostravě – dohodou 

3377/RMOb1822/53/21 04/OMS/20 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

3378/RMOb1822/53/21 04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 23, v domě Poštovní 

345/23, Ostrava, o uzavření dohody o splátkách 

dluhu 

3379/RMOb1822/53/21 04/OMS/22 Žádost o pronájem bytové jednotky č. 612/2, 

na ulici Nádražní 612/36, Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/77 

Číslo usnesení Materiál Název 

3380/RMOb1822/53/21 04/OMS/23 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, ul. Střední 1, část j. č. 1831/901 (////////////), 

návrh záměru 

3381/RMOb1822/53/21 04/OMS/24 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Zámecká 854/13, 

j. č. 854/901, o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (////////) 

3382/RMOb1822/53/21 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotace ze státního 

rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

3383/RMOb1822/53/21 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatku ke zřizovací listině ZŠO, 

Gebauerova 8, příspěvková organizace 

3384/RMOb1822/53/21 05/OŠR/03 Zapojení městského obvodu do mezinárodního 

projektu RESOLVE 

3385/RMOb1822/53/21 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

PO 

3386/RMOb1822/53/21 05/OŠR/05 Návrh na přípravu a podání žádosti na nákup 

vybavení a osobního automobilu pro sociální 

služby 

3387/RMOb1822/53/21 05/OŠR/06 Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu movitého majetku na rok 

2021 

3388/RMOb1822/53/21 05/OŠR/07 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

„Zachování a obnova historických hodnot I“ 

3389/RMOb1822/53/21 05/OŠR/08 Žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, o stanovisko a finanční podporu projektu 

„Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie 

Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“ 

3390/RMOb1822/53/21 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 17. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 20.09.2021 

3391/RMOb1822/53/21 07/OVV/02 Rezignace člena Komise dopravy Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3392/RMOb1822/53/21 09/OIT/01 Dodatek č. 3 ke smlouvě o technické podpoře - 

VITA software, s.r.o. 

3393/RMOb1822/53/21 09/OIT/02 Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/77 

 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3307/RMOb1822/53/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 13.05.2021 do 28.07.2021 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.08.2021 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3308/RMOb1822/53/21 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 13.05.2021 do 28.07.2021 dle přílohy č. 1 a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/77 

Návrh na zrušení směrnice SME 2017-03 Poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 3309/RMOb1822/53/21 
 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit s účinností od 01.09.2021 směrnici SME 2017-03 Poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

2) svěřuje 

  
úřadu městského obvodu s účinností od 01.09.2021 pravomoc vyřizovat žádosti o informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

spadající do oblasti samostatné působnosti městského obvodu a poskytovat informace 

v rozsahu právní úpravy, včetně povinnosti zpracovat výroční zprávu o činnosti městského 

obvodu v oblasti poskytování informací za předchozí kalendářní rok, předložit ji k projednání 

radě městského obvodu a zveřejnit v termínu stanoveném zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

3) ukládá 

  
vydat interní předpis upravující postup při poskytování informací dle bodu 2. tohoto usnesení, 

včetně zpracování 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření dohody o podílu na nákladech vzdělávací aktivity 
  
Usnesení číslo: 3310/RMOb1822/53/21 
 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s finanční účastí uvolněného člena zastupitelstva městského obvodu Ing. Rostislava Řehy, 

na nákladech vynaložených městským obvodem na vzdělávací aktivitu - kurz anglického 

jazyka se zaměřením na veřejnou správu, která je uvolněnému členovi zastupitelstva 

zajišťována městským obvodem, dle důvodové zprávy  

2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o podílu na nákladech vzdělávací aktivity s uvolněným členem zastupitelstva 

městského obvodu Ing. Rostislavem Řehou, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/77 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3311/RMOb1822/53/21 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 8/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 517 098 tis. Kč 

v tom:  

daňové příjmy   53 930 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 636 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 307 032 tis. Kč 

financování třída 8   85 401 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru   50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 3 750 tis. Kč 

celkové zdroje 648 749 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 648 749 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 476 239  tis. Kč 

kapitálové výdaje 172 510  tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/77 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 3312/RMOb1822/53/21 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Informace o čerpání bankovního úvěru 
  
Usnesení číslo: 3313/RMOb1822/53/21 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o čerpání bankovního úvěru 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 3314/RMOb1822/53/21 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 743.262,20 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 334.517,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/77 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 3315/RMOb1822/53/21 
 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci statutárního města Ostravy, magistrátu, ze dne 09.08.2021 o návrhu obecně závazné 

vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet 

daně z nemovitých věcí ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že přírůstek 

výnosu daně z nemovitých věcí vzniklý úpravou místního koeficientu bude náležet ve výši 80 - 

100 %  městskému obvodu, na jehož území se tyto nemovité věci nacházejí 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 03.09.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřeviny, areál MŠ Lechowiczova 
  
Usnesení číslo: 3316/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, 

IČ 66739721, ul. Lechowiczova 3110/8, 702 00 Ostrava, o souhlas s kácením dřeviny, rostoucí 

v areálu mateřské školy, na pozemku parc. č. 2202/45, k. ú. Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením Fagus sylvatica (buk lesní) o obvodu 125 cm, rostoucím na pozemku 

parc. č. 2202/45, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/77 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.09.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby REKO MS Ostrava – 
Přívoz, 3. etapa 1. část 
  
Usnesení číslo: 3317/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PROJEKT 2010, s.r.o., IČ 48391531, se sídlem Ruská 43, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice, o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „REKO MS Ostrava – Přívoz, 3. etapa 

1. část“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks     Carpinus sp. (habr č. 1), obvod 70 cm, pozemek parc. č. 61/1 

1 ks     Acer sp. (javor č. 2), obvod 120 cm, pozemek parc. č. 72/11 

1 ks     Fraxinus sp. (jasan č. 3), obvod 25 cm, pozemek parc. č. 906 

1 ks     Fraxinus sp. (jasan č. 7), obvod 45+35 cm – dvojkmen, pozemek parc. č. 72/4 

vše v k. ú.  Přívoz, až po zahájení stavby „REKO MS Ostrava - Přívoz, 3. etapa 1. část“ 

dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.06.2021 
  
  

Připomínkové řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3318/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, o připomínkování nově 

vydávané obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/77 

2) souhlasí 

  
s návrhem obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat odpověď Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.09.2021 
  
  

Souhlas s přijetím daru od společnosti Pivovary Staropramen s.r.o., 
pro příspěvkovou organizaci Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3319/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost příspěvkové organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz o udělení 

předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím peněžního daru ve výši 40 000,- Kč dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 40 000,- Kč, určeného 

na nákup rostlinného materiálu, jeho výsadby a revitalizaci v městské části Moravská Ostrava 

a Přívoz od společnosti Pivovary Staropramen s.r.o., se sídlem Nádražní 43/84, Praha 5, 

IČ 242407711 

3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Žádost o bezplatné vyčlenění 3 parkovacích míst na parkovišti 
na ul. Biskupská, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3320/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o bezplatné vyčlenění 3 parkovacích míst 

na parkovišti na ul. Biskupská, v Ostravě, v rámci zajištění akce Den zdraví  dne 16. 09. 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/77 

od 07.00 hodin do 19.00 hodin, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
bezplatně poskytnout 3 parkovací místa na parkovišti na ul. Biskupská, v Ostravě, 

dne 16. 09. 2021 od 07.00 hodin do 19.00 hodin, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 

702 00 Moravská Ostrava, v rámci zajištění akce Den zdraví, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
a) zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

b) informovat Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o rozhodnutí 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.09.2021 
  
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - napadení dřevomorem 
kořenovým 
  
Usnesení číslo: 3321/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - oznámení o kácení dřeviny rostoucí mimo 

les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Aesculus hippocastanum (jírovec maďal) o obvodu 178 cm, rostoucí 

na pozemku parc. č. 1019, v k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení, dle požadavku 

§ 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, v platném 

znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřeviny 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/77 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.09.2021 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu - Komenského sady 
  
Usnesení číslo: 3322/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu ve VKP Komenského sady, 

dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 128 cm 

4 ks Tilia platyphyllos (lípa velkolistá), obvod 157 cm, 182 cm, 144 cm, 188 cm 

1 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 141 cm 

1 ks Tilia x euchlora (lípa zelená), obvod 166 cm 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá), obvod 191 cm 

2 ks Acer platanoides (javor mléč), obvod 244 cm, obvod 191 cm 

1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský), obvod 128 cm 

1 ks Fagus sylvatica ///////////// (buk lesní /////////////), obvod 295 cm 

vše rostoucí na pozemku parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady, 

dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/77 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.09.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 3323/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout s účinností 

od 01.10.2021 o odejmutí svěřeného movitého majetku - 1 ks multifunkčního hřiště v celkové 

pořizovací ceně 724.839,00 Kč z majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace a schválit Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, IČ 00097381, se sídlem Harantova 

3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. David Witosz, 1. místostarosta T: 20.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10149/2021/OIMH 
na veřejnou zakázku „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 
  
Usnesení číslo: 3324/RMOb1822/53/21 

03/OIMH/09 

k usnesení č. 2745/RMOb1822/44/21 
k usnesení č. 3140/RMOb1822/50/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě č. 10149/2021/OIMH na veřejnou zakázku „Energetické 

úspory v BD Úprkova 11“ se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 

636, 739 44 Brušperk 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/77 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.09.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřeviny, areál ZŠ Gebauerova 
  
Usnesení číslo: 3325/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, IČ 70933901, 

ul. Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava, o souhlas s kácením dřeviny, rostoucí v areálu základní 

školy, na pozemku parc. č. 380/8, k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský) o obvodu 207 cm, rostoucím na pozemku 

parc. č. 308/8, k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.09.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH 
pro akci „Úprava parku Petra Bezruče“ 
  
Usnesení číslo: 3326/RMOb1822/53/21 

03/OIMH/11 

k usnesení č. 2115/RMOb1822/33/20 
k usnesení č. 3081/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH na realizaci stavby „Úprava parku 

Petra Bezruče se zhotovitelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 8, 

IČ 60838744,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/77 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Pasportizace chodníků 
a mobiliáře městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz – Lokalita č. 1“ 
  
Usnesení číslo: 3327/RMOb1822/53/21 

03/OIMH/12 

k usnesení č. 3253/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na zakázku „Pasportizace chodníků a mobiliáře městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - Lokalita č. 1“ se zhotovitelem DIGIS, spol. s r.o., IČ 19012276, 

se sídlem Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na úpravu nařízení města Ostravy č. 10/2020 
  
Usnesení číslo: 3328/RMOb1822/53/21 
 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
dopis odboru dopravy Magistrátu města Ostravy ve věci přípravy úprav nařízení města Ostravy 

č. 10/2020, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky místních komunikací 

a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
podat návrh na úpravu nařízení města Ostravy č. 10/2020, kterým se stanovuje rozsah, způsob 

a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, v rozsahu přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/77 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH 
pro akci „Úprava parku Petra Bezruče“ 
  
Usnesení číslo: 3329/RMOb1822/53/21 

03/OIMH/14 

k usnesení č. 2115/RMOb1822/33/20 
k usnesení č. 3081/RMOb1822/49/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10597/2020/OIMH na akci „Úprava parku Petra 

Bezruče“ se zhotovitelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 8, 

IČ 60838744,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Návrh a zrušení usnesení a vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci 
„Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 
  
Usnesení číslo: 3330/RMOb1822/53/21 

03/OIMH/15 

k usnesení č. 3084/RMOb1822/49/21 
k usnesení č. 3199/RMOb1822/51/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č.3199/RMOb1822/51/21 ze dne 19.07.2021 

2) rozhodla 

  
vyloučit, v souladu s ustanovením § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, účastníka SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, 

Antonínov 636, 73944 Brušperk, ze zadávacího řízení na akci „Energetické úspory v BD 

Tyršova 25 – 2“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/77 

3) rozhodla 

  
ponechat ve prospěch zadavatele jistotu složenou účastníkem SUBSTAV Invest s.r.o., 

IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, v zadávacím řízení na akci „Energetické 

úspory v BD Tyršova 25 – 2“ a to v souladu s ustanovením § 41 odst. 8 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

4) rozhodla 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto unesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2021 

   Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2021 
  
  

Návrh prodat spoluvlastnický podíl pozemku p. č. st. 25, ve výši 2/6 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 3331/RMOb1822/53/21 

04/OME/02 

k usnesení č. 0313/ZMOb1822/13/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 2/6 

vzhledem k celku pozemku p. č. st. 25, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ///////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 253 500 

Kč + zákonná sazba DPH, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 1000 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská 04/OME/03 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/77 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelná, Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 3332/RMOb1822/53/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita 

ul. Cihelní, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 3612/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita ul. Cihelní, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 3612/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

za podmínky, že před realizací prodeje bude pozemní komunikace na  pozemku 

parc. č. 3612/1, vyřazena z kategorie místních komunikací ve smyslu zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o prodej částí pozemku parc. č. 2356/21, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 3333/RMOb1822/53/21 

04/OME/04 

k usnesení č. 0931/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0148/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků domu Sládkova 27a, Ostrava, se sídlem Sládkova 27a, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09722068, o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Sládkova, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/77 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) žádost Společenství vlastníků domu Sládkova 27a, Ostrava, se sídlem Sládkova 27a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 09722068, o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita Sládkova, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města  prodat část pozemku parc. č. 2356/21, ostatní 

plocha, zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 6268-48/2021 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu   a označenou jako pozemek parc. č. 2356/117, ostatní plocha, 

zeleň,  o výměře 8 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Návrh záměru města prodat pozemek p. p. č. 84/3 a část pozemku 
p. p. č. 84/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh požádat o předchozí souhlas 
k záměru města tyto nemovité věci prodat (lokalita ul. Podmolova) 
  
Usnesení číslo: 3334/RMOb1822/53/21 

04/OME/05 

k usnesení č. 0276/ZMOb1418/19/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) bod 3. obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

města prodat pozemek p. p. č. 84/3, zahrada, o výměře 139 m
2
 a část pozemku  p. p. č. 84/1, 

zahrada, která je dle geometrického plánu č. 2439-49/2021 nově označena jako pozemek 

p. p. č. 84/4, zahrada, o výměře 238 m
2
 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, funkčně 

související s bytovým domem 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1. 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/77 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodeje pozemku p. p. č. 84/3, zahrada, 

o výměře 139 m
2
 a části pozemku  p. p. č. 84/1, zahrada, která je dle geometrického plánu 

č. 2439-49/2021 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu nově označena jako pozemek 

p. p. č. 84/4, zahrada, o výměře 238 m
2
 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Návrh prodat jednotku č. 1691/901, S.K. Neumanna 4 a jednotku č. 1767/5, 
Nádražní 42, včetně podílu na společných částech domu a pozemku 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3335/RMOb1822/53/21 

04/OME/06 

k usnesení č. 0290/ZMOb1822/12/20 
k usnesení č. 0316/ZMOb1822/13/20 
k usnesení č. 3209/RMOb1822/51/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat 

- jednotku č. 1691/901, dílna nebo provozovna, v domě č. p. 1691, stojícím na pozemku 

parc. č. 813/1, včetně podílu 22584/103626 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 813/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////, za 

kupní cenu 2 820 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

- jednotku č. 1767/5, byt v domě č. p. 1767, stojícím na pozemku parc. č. 1289/4, včetně 

podílu 13310/106535 na společných částech domu a pozemku parc. č. 1289/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////// za kupní 

cenu 2 400 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/77 

Stanovisko k záměru směny pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části 
pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 3336/RMOb1822/53/21 

04/OME/07 

k usnesení č. 0342/ZMOb1822/14/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru směny pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k záměru směny pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené nemovité věci: 

- část pozemku parc. č. 2928, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m
2
, která 

je dle geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého 

materiálu, označena jako část „b“ 

- část pozemku parc. č. 2930, ostatní plocha, zeleň, o výměře 150 m
2
, která je dle 

geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého materiálu, 

označena jako část „c“, tyto části sloučeny dle uvedeného geometrického plánu a nově 

označeny jako pozemek parc. č. 2930/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 175 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oprávnění hospodařit se svěřeným majetkem 

obce Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, Gajdošova 388/9, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ  61989088 

- část pozemku parc. č. 2937/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o výměře 30 m
2
,  

která je dle geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého 

materiálu, označena jako část „d“ 

- část pozemku parc. č. 2957/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 249 m
2
, která je dle 

geometrického plánu č. 5973-105/2018 ve znění přílohy č. 5a předloženého materiálu, 

označena jako část „a“, tyto části sloučeny dle uvedeného geometrického plánu a nově 

označeny jako pozemek parc. č. 2957/54, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 

279 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

za část pozemku parc. č. 2922/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 453 m
2
, která je 

dle geometrického plánu č. 6217-53/2020 ve znění přílohy č. 5b předloženého materiálu nově 

označena jako pozemek parc. č. 2922/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/77 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti UNICAR, spol. s r. o., 

Vítkovická 2744/36, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 43965580, přičemž součástí 

smlouvy, prostřednictvím které bude případná směna realizována, bude prohlášení společnosti 

UNICAR, spol. s r. o., o tom, že je vlastníkem stavby oplocení nacházející se v pozemkové 

hranici mezi směnou dotčenými pozemky a současně se uvedená společnost zaváže přemístit 

část stávajícího oplocení do pozemkové hranice pozemků dle zákresu v geometrickém plánu 

č. 5979-02/2019 ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

c) vydat souhlasné stanovisko se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

části pozemku parc. č. 2922/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 453 m
2
, která 

je dle geometrického plánu č. 6217-53/2020 ve znění přílohy č. 5b předloženého materiálu 

nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za předpokladu, že uvedenou 

nemovitou věc statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 22.02.2021 
  
  

Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 3550/32, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o výpůjčce (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3337/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit společnosti SHIN s. r. o., se sídlem Praha 6, Rackova 921/20, 

PSČ 160 00, IČ 26422824, část pozemku parc. č. 3550/32, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 0,08 m
2
 svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem 

umístění výstrče s označením provozovny na budovu č. p. 1258, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění návrhu dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/77 

Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnických 
podílů pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 
24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22)a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), 
pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3338/RMOb1822/53/21 

04/OME/11 

k usnesení č. 3572/RMOb1418/96/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2898/3, č. 2898/5, č. 2898/7, 2898/16, v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 

28), stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 

- vlastníka jednotky č. 2900/19, v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24), stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/62 

- vlastníků jednotek č. 2901/13, č. 2901/18 a č. 2901/20, v domě č. p. 2901 (Gen Píky 22), 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

- vlastníka jednotky č. 2921/8 (byt), v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11), stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/88 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/3 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/5 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/62, zastavěná plocha a nádvoří, pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/77 

domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2900/19 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/13 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/18 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/20 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), ve výši 184/4031 příslušející k jednotce č. 2921/8 (byt)  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 2.  tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.09.2021 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů 

pozemků, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

na nichž stojí bytové domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2898/3, č. 2898/5, č. 2898/7, 2898/16, v domě č. p. 2898 

(Gen. Píky 28), stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 

- vlastníka jednotky č. 2900/19, v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24), stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/62 

- vlastníků jednotek č. 2901/13, č. 2901/18 a č. 2901/20, v domě č. p. 2901 

(Gen Píky 22), stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

- vlastníka jednotky č. 2921/8 (byt), v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11), stojícím 

na pozemku parc. č. 2202/88 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vše k. ú. Moravská Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/77 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/5 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/60, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2898/16 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č.  2206/62, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2900/19 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 260/13996 příslušející k jednotce č. 2901/13 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/18 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/63, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2901/20 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), ve výši 184/4031 příslušející k jednotce č. 2921/8 

(byt) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/77 

Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnických 
podílů pozemků parc. č. 2202/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2202/84 
(Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87 
(Gen. Píky 13), pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3339/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2903/7, č. 2903/8, č. 2903/20, č. 2903/21 a č. 2903/23, v domě 

č. p. 2903 (Gen. Píky 20), stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

- vlastníků jednotek č. 2917/2, č. 2917/4 a č. 2917/7, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/84 

- vlastníků jednotek č. 2904/16 a č. 2904/24 v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/65 

- vlastníků jednotek č. 2920/12 (byt) a č.  2920/15 (garáž), v domě č. p. 2920 

(Gen. Píky 13), stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/8 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/20 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/21 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/77 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce č. 2903/23 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 368/7349 příslušející k jednotce č. 2917/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/4 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/7 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/16 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce č. 2904/24 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920(Gen. Píky 13), ve výši 959/7722 příslušející k jednotkám č. 2920/12 

(byt) a č. 2920/15 (garáž) 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 2.  tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.09.2021 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů 

pozemků, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

na nichž stojí bytové domy cizích vlastníků: 

- vlastníků jednotek č. 2903/7, č. 2903/8, č. 2903/20, č. 2903/21 a č. 2903/23, v domě 

č. p. 2903 (Gen. Píky 20), stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

- vlastníků jednotek č. 2917/2, č. 2917/4 a č. 2917/7,  v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/84 

- vlastníků jednotek č. 2904/16 a č. 2904/24, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), stojícím 

na pozemku parc. č. 2206/65 

- vlastníků jednotek č. 2920/12 (byt) a č.  2920/15 (garáž), v domě č. p. 2920 

(Gen. Píky 13), stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/77 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5355/135151 příslušející k jednotce č. 2903/8 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce 

č. 2903/20 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce 

č. 2903/21 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/64, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve výši 5878/135151 příslušející k jednotce 

č. 2903/23 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 368/7349 příslušející k jednotce č. 2917/2 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/4 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917(Gen. Píky 19), ve výši 602/7349 příslušející k jednotce č. 2917/7 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce 

č. 2904/16 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve výši 5878/136888 příslušející k jednotce 

č. 2904/24 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920(Gen. Píky 13), v celkové výši 959/7722 příslušející k jednotkám 

č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 (garáž) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/77 

6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnických 
podílů pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 3340/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2775/15 a spoluvlastníka jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový 

prostor), v domě č. p. 2775  (Nádražní 145), stojícím na pozemku parc. č. 4158 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/2, č. 3068/11, č. 3068/14, č. 306//17, č. 3068/27, 

č. 3068/31, č. 3068/32, č. 3068/40 a č. 3068/45, v domě č. p. 3068 (U Parku 1a), stojícím 

na pozemku parc. č. 1133/9 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), v celkové výši  121/4805 příslušejícího k jednotce č. 2775/15 

(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/2 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/14 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 (byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/77 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/27 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/31 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/32 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/40 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/45 (byt) 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 

2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.09.2021 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

na nichž stojí bytové domy cizích vlastníků: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2775/15 a spoluvlastníka jednotky č. 2775/41 (jiný 

nebytový prostor), v domě č. p. 2775  (Nádražní 145), stojícím na pozemku 

parc. č. 4158 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/2, č. 3068/11, č. 3068/14, č. 3068/17, č. 3068/27, 

č. 3068/31, č. 3068/32, č. 3068/40 a č. 3068/45, v domě č. p. 3068 (U Parku 1a), 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), v celkové výši  121/4805 příslušející k jednotce č. 2775/15 

(byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/2 

(byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/77 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/11 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 706/35064 příslušející k jednotce č. 3068/14 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/17 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/27 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 672/35064 příslušející k jednotce č. 3068/31 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/32 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/40 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/45 

(byt) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 

T: 20.09.2021 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/77 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava - Přívoz 1230, NN“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 3341/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v rámci stavby „Ostrava - Přívoz 1230, NN“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. č. st. 1149, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 178, byt. dům, p. p. č. 453/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 453/60, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

výše DPH za každý i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava - 

Přívoz 1230, NN“ na částech pozemků p. č. st. 1149, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 178, byt. dům, p. p. č. 453/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 453/60, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. IP-12-8020799-1 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/77 

Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnických 
podílů pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 3342/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemku, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí bytový 

dům cizích vlastníků: 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/5, č. 2988/15, č. 2988/21, č. 

2988/64,  č. 2988/86, č. 2988/94 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 221/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/3 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/5 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/15 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/21 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/64 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/77 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/86 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č.p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 100/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/94 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 

2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.09.2021 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů 

pozemku, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

na němž stojí bytový dům cizích vlastníků: 

⁃ žádosti vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/5, č. 2988/15, č. 2988/21, č. 2988/64,  

č. 2988/86, č. 2988/94 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor),  

v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2362/15, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 221/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/3 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/5 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/15 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/77 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/21 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 751/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/64 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 661/52251 příslušející k jednotce 

č. 2988/86 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), v celkové výši 100/17417 příslušející k jednotce 

č. 2988/94 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětného pozemku předchozí souhlas 

6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Porážková) 
  
Usnesení číslo: 3343/RMOb1822/53/21 

04/OME/16 

k usnesení č. 0137/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ette capital a.s., se sídlem Rybná  682/14, Staré město, 110 00 Praha 1, 

IČ 040 29 518, o prodej části pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 

cca 200 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou 

č. 2 tohoto materiálu, a to po dokončení stavby administrativní budovy a jejího skutečného 

zaměření, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti ette capital a.s., se sídlem Rybná  682/14, Staré město, 

110 00 Praha 1, IČ 040 29 518, o prodej části pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha, ost. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/77 

komunikace, o výměře cca 200 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle zákresu 

v katastrálním snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, a to po dokončení stavby 

administrativní budovy a  jejího skutečného zaměření, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 293/1, 

ost. plocha, ost. komunikace, o výměře cca 420 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle 

zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 4 tohoto materiálu, a to po dokončení 

stavby administrativní budovy a  jejího skutečného zaměření 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2 tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 3344/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k odnětí pozemku 

parc. č. 1013/54, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2691, obč. vyb., a části 

pozemku parc. č. 1013/45, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k odnětí 

pozemku parc. č. 1013/54, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2691, obč. 

vyb., a části pozemku parc. č. 1013/45, ost. plocha, zeleň, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k odnětí níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, ze svěření městskému 

obvodu, a to: 

- pozemku parc. č. 1013/54, zast. plocha a nádvoří, o výměře 377 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 2691, obč. vyb. 

- části pozemku parc. č. 1013/45, ost. plocha, zeleň, o výměře 6 312 m
2
, která byla 

dle geometrického plánu č. 6249-160/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, oddělena a nově označena jako pozemek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/77 

parc. č. 1013/123, ost. plocha, zeleň 

včetně všech součástí a příslušenství 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové  předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení a žádost o stanovisko k záměru města prodat 
nemovitou věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 3345/RMOb1822/53/21 

04/OME/19 

k usnesení č. 3262/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 3262/RMOb1822/52/21 ze dne 9. 8. 2021, kterým rada městského obvodu v bodě 

1. vzala na vědomí žádost odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, o stanovisko 

k záměru města prodat pozemek parc. č. 892/5, jehož součástí je stavba č. p. 1925, 

obč. vybavenost, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v bodě 2. doporučila zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k záměru 

města prodat pozemek parc. č. 892/5, jehož součástí je stavba č. p. 1925, obč. vybavenost, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 892/5, zast. plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1925, obč. vybavenost, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2) projednala 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 892/5, jehož součástí je stavba č. p. 1925, obč. vybavenost, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 892/5, zast. plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 1925, obč. vybavenost, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/77 

4) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 3. tohoto usnesení statutárnímu město Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava a Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, ul. Varenská, 
ul. Sokolská, Zákrejsova) a jejich následnému svěření městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 3346/RMOb1822/53/21 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k  bezúplatnému 

nabytí nemovitých věcí do vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 267 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k  pozemku parc. č. 72/6, zahrada, o výměře 

157 m
2
 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava a k jejich případnému svěření do správy městského obvodu, vše ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému nabytí nemovitých věcí do vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 267 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha a 

nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k  pozemku parc. č. 72/6, zahrada, o výměře 

157 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/77 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti odboru majetkového, Magistrátu města Ostravy, o stanovisko ke svěření 

nemovitých věcí městskému obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabyde 

do vlastnictví, a to: 

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 267 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický  podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha 

a nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k  pozemku parc. č. 72/6, zahrada, 

o výměře 157 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko ke svěření  nemovitých věcí městskému obvodu v případě, 

že je statutární město Ostrava  nabyde do vlastnictví, a to: 

- pozemek parc. č. 2379/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 629, zast. plocha a 

nádvoří, zbořeniště, o výměře 411 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku k pozemku parc. č. st. 72/6, zahrada, 

o výměře 157 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

c) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 369/10, zahrada, o výměře 

267 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 3347/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti  k záměru prodeje pozemku parc. č. 2991/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/77 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti  k záměru prodeje pozemku parc. č. 2991/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 2991/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost o předchozí souhlas a návrh záměru prodat jednotky včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3348/RMOb1822/53/21 

04/OME/22 

k usnesení č. 0662/ZMOb1014/17/13 
k usnesení č. 0075/ZMOb1418/11/16 
k usnesení č. 0377/ZMOb1418/23/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Conspiro qua, s.r.o., se sídlem Nábřežní 491/2, Horní Těrlicko, 

735 42 Těrlicko, IČ 039 97 804, o koupi jednotky č. 3062/902 (jiný nebytový prostor) v domě 

č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené jednotky spolu se spoluvlastnickými podíly na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- jednotku č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503 

- jednotku č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/77 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503 

- jednotku č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 1268/572503 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu žádosti dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.09.2021 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat  žádost společnosti Conspiro qua, s.r.o., se sídlem nábřežní 491/2, Horní 

Těrlicko, 735 42 Těrlicko, IČ 039 97 804, o koupi jednotky č. 3062/902 (jiný nebytový 

prostor) v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), spolu se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) odchýlit se dle čl. V. odst. 1 Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů 

a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 

ze dne 12. 12. 2013, od těchto zásad a rozhodnout o záměru prodat pronajatou jednotku 

č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), spolu 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9, 

zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 1268/572503, formou výběrového řízení 

c) schválit záměr prodat formou výběrového řízení níže uvedené jednotky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- jednotku č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32), 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503 

- jednotku č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32), spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503 

6) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/77 

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „VPIC 
Ostrava, Park. dům, přesun OSML58_MET“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nemocniční) 
  
Usnesení číslo: 3349/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti CETIN a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2470/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2470/3, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2473, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště a parc. č. 3595, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat 

podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná výše DPH, přičemž 

budoucí oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3350/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti EXPANDA s. r. o., se sídlem Nerudova 383/42, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 10750631, část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 32 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou, za nájemné ve výši 384 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/77 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 3351/RMOb1822/53/21 

04/OME/25 

k usnesení č. 3216/RMOb1822/51/21 
k usnesení č. 3278/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, se sídlem 

Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 06 134, o koupi části 

pozemku parc. č. 1242/78, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Společenství vlastníků Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, 

se sídlem Bachmačská 2080/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 06 134, 

o koupi části pozemku parc. č. 1242/78, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1242/27, ost. 

plocha, zeleň, o výměře 66 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6277-42N/2021, 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

oddělena o nově označena jako pozemek parc. č. 1242/27, ost. plocha, zeleň, ve znění 

přílohy, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/77 

Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 3352/RMOb1822/53/21 

04/OME/26 

k usnesení č. 2125/RMOb1822/33/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o vypořádání závazků se společností  Mar & Kat profi gastro s. r. o., se 

sídlem Kolejní 3254/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29458421, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o vypořádání závazků s /////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) uzavřít smlouvu o vypořádání závazků s /////////////////////////////////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.10.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 
  
Usnesení číslo: 3353/RMOb1822/53/21 

04/OME/27 

k usnesení č. 0287/ZMOb1418/19/17 
k usnesení č. 0340/ZMOb1418/21/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout uzavřít smlouvu o vypořádání závazků, 

s //////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/77 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Amsterdam Office 
Centrum“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely vydání změny 
územního rozhodnutí (lokalita ul. Brandlova, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 3354/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas se stavebním záměrem podle § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 

zákona ke stavbě „Amsterdam Office Centrum“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit souhlas s realizací stavebního záměru „Amsterdam Office Centrum“ na pozemcích  

parc. č. 295/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

parc. č. 295/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 685, byt. dům 

parc. č. 295/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, techn. vyb. 

parc. č. 295/4, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 

parc. č. 296, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2223, jiná st. 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti K + Gama Projekt 

s. r. o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 27791513, 

a na pozemcích parc. č. 3577/1 a parc. č. 3590/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání změny 

územního rozhodnutí ve smyslu § 94 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na koordinační situační výkres 20007-DUR-C.3, který je elektronickou přílohou č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/77 

Žádost o stanovisko ke směně pozemku p.p.č. 966/10, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 3355/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  k záměru směny části pozemku parc. č. 497/2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 351 m
2
, které jsou dle geometrického plánu č. 2302-238-2018 označeny jako 

pozemky parc. č. 497/30, o výměře 308 m
2
 a parc. č. 497/31, o výměře 43 m

2
 ve vlastnictví 

fyzické osoby za pozemek parc. č. 996/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

1057 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost  k záměru směny části pozemku parc. č. 497/2, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 351 m
2
, které jsou dle geometrického plánu č. 2302-238-

2018 označeny jako pozemky parc. č. 497/30, o výměře 308 m
2
 a parc. č. 497/31, 

o výměře 43 m
2
 ve vlastnictví fyzické osoby, za pozemek parc. č. 996/10, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 1057 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru směny části pozemku parc. č. 497/2, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 351 m
2
, které jsou dle geometrického plánu č. 2302-238-

2018 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu označeny jako pozemky 

parc. č. 497/30, o výměře 308 m
2
 a parc. č. 497/31, o výměře 43 m

2
, ve vlastnictví fyzické 

osoby, za pozemek parc. č. 996/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

1057 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/77 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11012/2020/OM 
ze dne 21. 12. 2020 
  
Usnesení číslo: 3356/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s organizací Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, 

IČ 471 14 983, dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 11012/2020/OM ze dne 21. 12. 2020, 

kterým se rozšíří předmět výpůjčky o umístění a provozování 1 ks poštovní odkládací schrány 

na části pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 0,5 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to ve znění návrhu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh záměru výpůjčky pozemku parc. č. 1092/1 a části pozemku 
parc. č. 1099/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3357/RMOb1822/53/21 
 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Sokolská tř. 56, 58, 60, Ostrava, se sídlem Sokolská třída 

2414/58, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 57 448, o výpůjčku pozemku 

parc. č. 1092/1, ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 1099/4, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 25 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem realizace 

projektového záměru „Fajnová Sokolská napříč generacemi“ v rámci dotačního programu 

„Fajnový Prostor“ 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit pozemek parc. č. 1092/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 833 m

2
, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a část pozemku parc. č. 1099/4, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 25 m
2
, svěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3a) předloženého materiálu, za účelem úpravy terénu, výsadby rostlin a keřů, 

umístění a užívání prvků pro aktivní odpočinek a hmyzích domků v rámci projektového 

záměru „Fajnová Sokolská napříč generacemi“ upřesněného dle přílohy č. 1, na dobu neurčitou 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/77 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 384/1, 3478/3 a 3550/35, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jurečkova, Nádražní 
a Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3358/RMOb1822/53/21 

04/OME/33 

k usnesení č. 3048/RMOb1822/48/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 a společnosti Pražská energetika, a. s., se sídlem Na hroudě 

1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČ 601 93 913, o pronájem částí pozemků parc. č. 384/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 0,54 m
2
, parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
 a parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m

2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout níže uvedené části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, dle zákresů v katastrálních mapách ve znění přílohy č.   3 

předloženého materiálu,  za účelem vybudování a provozování veřejných nabíjecích stanic pro 

elektromobily, na dobu určitou 12 let, a to:  

a) část pozemku parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
 

b) část pozemku parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
 

c) část pozemku parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m
2
 

3) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) bod 4. obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k uzavření 

nájemních smluv na pronájem částí pozemků parc. č. 384/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
, parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2
 a parc. č. 3550/35, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m

2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu, dle zákresů 

v katastrálních snímcích ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vybudování 

a provozování veřejných nabíjecích stanice pro elektromobily, na dobu určitou 12 let 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/77 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3. 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení a realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2021 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, j. č. 1026/902 (Relax 
Adriatic s.r.o.), Tyršova 1761/14, část j. č. 1761/901 (//////////////), - návrhy 
záměrů 
  
Usnesení číslo: 3359/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1026/902, o výměře 

118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní č. or. 41, 

na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní 

smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností RELAX ADRIATIC, 

s.r.o., IČ 26890267, sídlo Úvoz 518/5, Staré Brno, 602 00 Brno, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - část jednotky č. 1761/903, o výměře 

126,22 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, 

na ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

/////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) projednala 

  
žádost společnosti RELAX ADRIATIC, s.r.o., IČ 26890267, sídlo Úvoz 518/5, Staré Brno, 

602 00 Brno, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/902, o výměře 

118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní č. or. 41, 

na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

  
3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30.09.2021 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/902, 

o výměře 118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní 

č. or. 41, na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se 

společností RELAX ADRIATIC, s.r.o., IČ 26890267, sídlo Úvoz 518/5, Staré Brno, 602 00 

Brno, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/77 

NP/OM/2019/33 ze dne 15.08.2019, a to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

4) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání -  jednotku č. 1026/902, o výměře 

118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní č. or. 41, 

na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti RELAX 

ADRIATIC, s.r.o. 

b) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání - část jednotky č. 1761/903, o výměře 

126,22 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, 

na ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po ////////////////////// 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 
  
  

Žádosti nájemců bytu č. 2, v domě Jílová 393/30 a bytu č. 7, v domě Jílová 
2714/18, v Moravské Ostravě, o prodloužení nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 3360/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost ze dne 07. 07. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost ze dne 26. 07. 2021 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-031 

ze dne 17. 03. 2021, k bytu č. 2, 2+1, v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 

30, na pozemku p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 6 měsíců do 31. 03. 2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 58,35 Kč/m2/měsíc 

b) uzavřít s /////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-043 

ze dne 31. 03. 2021, k bytu č. 7, 2+1, v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová 

č. or. 18, na pozemku p. č. 2028/18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/77 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 6 měsíců do 31. 03. 2022 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 58,35 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

- uzavření dodatku nejpozději 01. 10. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, v domě Jílová 2025/23, v Moravské 
Ostravě - dohodou 
  
Usnesení číslo: 3361/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 28.07.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k 31. 08. 2021 nájem bytu č. 1, 2+1, v domě s č. p. 2025, na ulici Na Jílová č. or. 23, 

na pozemku p. č. st. 2037/02, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění 

VZOR_2014_02    

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2021 
 
  

Návrh na úpravu nájemního vztahu - prostory sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 106/18, j.č. 106/901 (BJ-TEXGROUP s.r.o.), návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 3362/RMOb1822/53/21 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2301/RMOb1822/36/20 
k usnesení č. 3176/RMOb1822/50/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
stanovisko společností BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, k návrhu uzavřít nový nájem k prostoru sloužícímu podnikání - 

jednotka č. 106/901, o celkové výměře 218,50 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/77 

č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 

6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, novou smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - 

jednotky č. 106/901, o celkové výměře 218,50 m
2
 umístěné v domě č. p. 106, ul. 28. října 

č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

účel nájmu prodej textilu a oděvů, se stanovením nájemného ve výši 60 000 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH) 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2021 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Poštovní 1444/15, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení 
§ 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (/////////////) 
  
Usnesení číslo: 3363/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,74 m

2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 483/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas 

pronajímatele s umístěním označení provozovny do výloh a na fasádu domu Poštovní 1444/15, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
2) 

 
 
souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,74 m

2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku 

parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////, umístil do výloh a na fasádu domu ul. Poštovní 

1444/15, označení provozovny, dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, 

a to za níže uvedených podmínek 

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

58/77 

s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 20.08.2021 
  
  

Návrh odpovědi na výzvu advokáta SVJ Trojdům 28. října 2315 
  
Usnesení číslo: 3364/RMOb1822/53/21 

04/OMS/06 

k usnesení č. 3534/RMOb1418/95/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výzvu Společenství vlastníků jednotek - Trojdům 28. října 2315, IČ 25901010, se sídlem 

28. října 2315/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zaslanou advokátem 

////////////////////////////////////, k řešení situace týkající se označení provozovny společnosti MP 

Krásno, a.s., a hluku při zásobování této provozovny ve znění přílohy č. 1 

2) schvaluje 

  
odpověď na výzvu uvedenou v bodě 1. tohoto usnesení, kterou bude společenství vlastníků 

jednotek informováno ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku Bc. Martina Cyže k podpisu odpovědi na výzvu uvedenou 

v bodě 1. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
zaslat odpověď Společenství vlastníků jednotek Trojdům 28. října 2315, prostřednictvím 

///////////////////// a na vědomí společnosti MP Krásno, a.s., ve znění přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

59/77 

Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku „Moravskoslezský 
gymnastický svaz“, do pronajatého prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 
Přívoze, náměstí Svatopluka Čecha 518/10 (OTU, nájemce) 
  
Usnesení číslo: 3365/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Moravskoslezského gymnastického svazu ČGF s doporučením nájemce níže uvedeného 

nebytového prostoru - Ostravské tělovýchovné unie o udělení souhlasu s umístěním 

sídla pobočného spolku s názvem „Moravskoslezský gymnastický svaz“, IČ 

70958891, do nebytových prostor na ul. náměstí Svatopluka Čecha 518/10, v Ostravě - 

Přívoze, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s umístěním sídla pobočného spolku s názvem „Moravskoslezský gymnastický svaz“, 

IČ 70958891, do nebytových prostor domu č. p. 518, na ul. náměstí Svatopluka Čecha 

č. or. 10, který je součástí pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nájemce 

Ostravské tělovýchovné unie, IČ 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení smluvního vztahu 

s Ostravskou tělovýchovnou unií 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 20.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě o 
obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 3366/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 29. 07. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít a ////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 5, 2+1, v domě 

s č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, na pozemku p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu určitou účinností od 15. 09. 2021 do 14. 09. 2022 ve znění 

VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 75,00 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

60/77 

ba) stanovit podmínky 

- úhrada bezesmluvního užívání od 11. 08. 2021 do 14. 09. 2021 ve výši 11 624 Kč 

- úhrada jistoty ve výši trojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 15. 09. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - “Oprava rozvodů ZTI v bytových 
domech na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19 v Moravské Ostravě a 
Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 3367/RMOb1822/53/21 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části A: - „Oprava rozvodů ZTI - Hornopolní 595/26, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky č. 34/2021/C2/SP/OM/Ho „Oprava 

rozvodů ZTI v bytových domech na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“, se zhotovitelem ///////////////////////////////////, za cenu 

810.503,96 Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části B: - „Oprava rozvodů ZTI - Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky č. 34/2021/C2/SP/OM/Ho „Oprava 

rozvodů ZTI v bytových domech na ul. Hornopolní 595/26 a Vaškova 1449/19, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“, se zhotovitelem ////////////////////////////////////////////, za 

cenu 1.875.758,03 Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

61/77 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 4 volných bytů 
na ul. Trocnovská 998/25, byt č. 4, Na Liškovci 1071/2, byt č. 12 a Orebitská 
192/25, byty č. 1 a 7, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3368/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zrušit zadávací řízení části A: - „Opravy dvou volných bytů na ulicích ul. Trocnovská 

998/25, byt č. 4, Na Liškovci 1071/2, v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky 

č. 35/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 4 volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, byt č. 4, 

Na Liškovci 1071/2, byt č. 12 a Orebitská 192/25, byty č. 1 a 7, v Moravské Ostravě a 

Přívoze“, dle důvodové zprávy 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci části B: - „Opravy dvou volných bytů na ulici 

Orebitská 192/25, byty č. 1 a 7, v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky 

č. 35/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 4 volných bytů na ul. Trocnovská 998/25, byt č. 4, 

Na Liškovci 1071/2, byt č. 12 a Orebitská 192/25, byty č. 1 a 7, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“, se zhotovitelem ///////////////////////////////////////////, za cenu 427.665,- Kč bez 

DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
a) místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze 

k podpisu Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

b) místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze 

k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1553/45 (OstraWINA company a.s.) 
  
Usnesení číslo: 3369/RMOb1822/53/21 

04/OMS/11 

k usnesení č. 3237/RMOb1822/51/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti OstraWINA company a.s., IČ 61974871, se sídlem Cihelní 3286, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor o výměře 

235,35 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, který 

je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

62/77 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 235,35 m

2
 umístěné 

v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku 

parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou od 01.09.2021 

do 31.08.2023, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností OstraWINA company 

a.s., IČ 61974871, se sídlem Cihelní 3286, účel nájmu provozování vinotéky, gastronomických 

a společenských akcí, sklad, se stanovením nájemného ve výši 30 000 Kč/měsíc (nájemné 

je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1.9.2021 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 4 volných bytů 
na ul. Hornopolní 2851/49, byt č. 13, Varenská 2931/28, byt č. 20, Na Náhonu 
315/8, byt č. 2, Na Náhonu 232/10, byt č. 5, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 3370/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na část A: „Opravy dvou volných bytů na ulicích ul. Hornopolní 2851/49, byt 

č. 13, Varenská 2931/28, byt č. 20, v Moravské Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky 

č. 37/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 4 volných bytů na ul. Hornopolní 2851/49, byt č. 13, 

Varenská 2931/28, byt č. 20, Na Náhonu 315/8, byt č. 2, Na Náhonu 232/10, byt č. 5, 

v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem ////////////////////////////////////////////, za cenu  

513.830,-Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 17.09.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

63/77 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/77, v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě - Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3371/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 29.07.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neukončit dohodou nájem bytové jednotky č. 2992/77, 0+1, v domě s č. p. 2992, na ulici 

Maroldova č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s //////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2, na ulici Orebitská 859/18, v Ostravě – Přívoze, 
o vrácení nájemného 
  
Usnesení číslo: 3372/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 23.07.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout nájemci, ////////////////////////////////////, slevu z nájemného za započtenou plochu bytu 

č. 2, v domě s č. p. 859, na ulici Orebitská, č. or. 18, který stojí na pozemku p. č. st. 806, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. 

tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

64/77 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2802/19, v domě Ahepjukova 2802/13, 
v Ostravě - Moravské Ostravě, o převod nájmu v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 3373/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 12.07.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytové jednotky č. 2802/19 , 1+2,  v domě s č. p. 2802, 

na ulici Ahepjukova č. or. 13, na pozemku p. č. 2202/24, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu, ve znění vzorové dohody VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2802/19 , 1+2,  v domě s č. p. 2802, 

na ulici Ahepjukova č. or. 13, na pozemku p. č. 2202/24, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_02 s //////////////////////, a to na dobu 

určitou s účinností od 01.10.2021 do 30.09.2022, se stanovením nájemného 

ve výši 114,55 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky 

• uhrazení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením smlouvy 

• uzavření dohody dle bodu 2a) a smlouvy o nájmu nejpozději do 30.09.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1065/6, v domě Zákrejsova 1065/10, 
v Ostravě - Přívoze, o převod nájmu v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 3374/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.09.2021 nájem bytové jednotky č. 1065/6, 1+2,  v domě s č. p. 1065, 

na ulici Zákrejsova č. or. 10, na pozemku p. č. st. 2308, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sjednaný s ///////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu, ve znění vzorové dohody VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1065/6, 1+2,  v domě s č. p. 1065, 

na ulici Zákrejsova č. or. 10, na pozemku p. č. st. 2308, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

65/77 

ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_02 s //////////////////////////////, 702 00 Ostrava 

– Přívoz, a to na dobu určitou s účinností od 01.10.2021 do 31.03.2022, 

se stanovením nájemného ve výši 84,11 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky 

• uhrazení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením smlouvy 

• uzavření dohody dle bodu 2a) a uzavření smlouvy o nájmu nejpozději do 30.09.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotka č. 1935/904, 
(//////////) 
  
Usnesení číslo: 3375/RMOb1822/53/21 

04/OMS/18 

k usnesení č. 3287/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////////////////////////////, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1935/904, o výměře 85,15 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, 

ul. Jurečkova č. o. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 10. 2021 do 31. 3. 2022 a uzavřít se 

jmenovaným dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP-OBH-2010-004 

ze dne 10. 2. 2010, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

2) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

• realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.09.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 1, na ulici Fügnerova 128/20, v Ostravě – 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 3376/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.08.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

66/77 

2) rozhodla 

  
ukončit k 31. 08. 2021 nájem bytu č. 1, 3 + 1,  v domě s č. p. 128, na ulici Fügnerova č. or. 20, 

na pozemku p. č. st. 1050, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

/////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve znění 

VZOR_2014_02    

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2021 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 3377/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s účinností od 01. 10. 2021 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou 

ve znění VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním o jednostranném zvyšování nájemného 

o koeficient míry inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, s nájemci bytů, kterými 

jsou: 

aa) //////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2716/3, 3+1 v domě s č. p. 

2716, na ulici Jílová č. or. 22, na pozemku p. č. 2830/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) ////////////////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 4, 

2+1 v domě s č. p. 1859, na ulici Reální č. or. 4, na pozemku p. č. 452/2, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 89,44 Kč/m
2
/měsíc 

ac) ////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2992/81, 3+1 v domě s č. 

p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 75,50 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného - výjimka ze zásad ZAS 2017-05  

c) stanovit podmínky: 

- úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 1. října 2021 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

67/77 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 23, v domě Poštovní 345/23, Ostrava, o uzavření 
dohody o splátkách dluhu 
  
Usnesení číslo: 3378/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 27. 07. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít  s ////////////////////////////////////////////, dohodu o splátkách dlužné částky ve výši 10 959 Kč, 

která vznikla neuhrazením nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2020, za užívání bytu č. 23, v 

domě s č. p. 345, na ulici Poštovní 345 č. or. 23, na pozemku parc. č. 683, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, splatného 31. 07. 2021, a to ve čtyřech měsíčních splátkách ve 

výši 2 500 Kč a jedné splátky ve výši 959 Kč, za podmínky uzavření dohody o splátkách dluhu 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu nejpozději 15. 09. 2021 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 

 
4) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu dohody dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
  

Žádost o pronájem bytové jednotky č. 612/2, na ulici Nádražní 612/36, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3379/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 02.08.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nepronajmout ////////////////////, bytovou jednotku č. 612/2, 1 + 1,  v domě  s č. p. 612, na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

68/77 

ulici Nádražní č. or. 36, na pozemku p. č. st. 570, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava    

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2021 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Střední 1, část j. č. 1831/901 (////////////), 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 3380/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - část jednotky č. 1831/901, o výměře 42,71 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1831, ul. Střední č. o. 1, na pozemku parc. č. 402/2 a 402/17, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1, 2 a 3 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání - část jednotky č. 1831/901, o výměře 42,71 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1831, ul. Střední č. o. 1, na pozemku parc. č. 402/2 a 402/17, k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.09.2021 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zámecká 854/13, j. č. 854/901, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (////////) 
  
Usnesení číslo: 3381/RMOb1822/53/21 
 

04/OMS/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 854/901, o výměře 129,10 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854, ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku 

parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////, o souhlas 

pronajímatele s umístěním výsuvné markýzy na fasádu domu Zámecká 854/13, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

69/77 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 854/901, o výměře 129,10 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 854, ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku 

parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////, umístil na 

fasádu domu ul. Zámecká 854/13, výsuvnou markýzu, dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

- potah markýzy bude v béžové barvě a volánky budou zároveň potištěny logem 

provozovny „Rong Vang II“, vše v souladu s manuálem www.ostrava360.cz 

- veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

- úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

- v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

- nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

- úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 20.09.2021 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 pro 
poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3382/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města  

souhlasit s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele 

sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 

zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele sociálních služeb 

url('http:/www.ostrava360.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

70/77 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.09.2021 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatku ke zřizovací listině ZŠO, Gebauerova 8, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 3383/RMOb1822/53/21 

05/OŠR/02 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, 

IČ 70933901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Zapojení městského obvodu do mezinárodního projektu RESOLVE 
  
Usnesení číslo: 3384/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít Dohodu o spolupráci se zapojením městského obvodu do realizace projektu 

„RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing economy“ 

v rámci programu INTERREG EUROPE dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

71/77 

2) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním individuální žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje pro realizaci projektu „RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-

carbon retailing economy“ dle důvodové zprávy 

3) rozhodla 

  
podat individuální žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro realizaci projektu „RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon 

retailing economy“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas 

s podáním žádosti o dotaci dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) rozhodla 

  
přijmout individuální dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt „RESOLVE – 

Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing economy“ dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že bude smlouva o poskytnutí této dotace schválena 

na jednání zastupitelstva MSK dne 16.09.2021 a za podmínky, že bude tato smlouva 

o poskytnutí dotace schválena radou města 

5) bere na vědomí 

  
že dne 16.09.2021 bude zastupitelstvo MSK rozhodovat o podání žádosti o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na realizaci 

projektu „RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing 

economy“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

poskytnout individuální neinvestiční dotaci v maximální výši 121 103 Kč Moravskoslezskému 

kraji, IČ 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - Moravská Ostrava, na realizaci 

projektu „RESOLVE – Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing 

economy“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

z rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, to vše za podmínky, že bude MSK podána řádná žádost 

7) zmocňuje 

  
a) starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 3) 

tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti 

o dotaci 

b) starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy o dotaci dle bodu 

4) tohoto usnesení, za podmínky, že bude smlouva o poskytnutí této dotace schválena 

na jednání zastupitelstva MSK dne 16.09.2021 a za podmínky, že bude tato smlouva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

72/77 

o poskytnutí dotace schválena radou města 

8) ukládá 

  
realizovat body 3), 4) a 7) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.10.2021 

 
9) ukládá 

  
a) starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení radě města 

b) starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) a 6) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 
  
Usnesení číslo: 3385/RMOb1822/53/21 

05/OŠR/04 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

73/77 

Návrh na přípravu a podání žádosti na nákup vybavení a osobního 
automobilu pro sociální služby 
  
Usnesení číslo: 3386/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností dle 

předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dotaci z Integrovaného regionálního programu, výzvy č. 101 Sociální 

infrastruktura se zvýšenou energetickou náročností dle předložené důvodové zprávy, 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.09.2021 

 
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2) 

tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.01.2022 
  
  

Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3387/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, upravený odpisový plán movitého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

74/77 

majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2021 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti do programu „Zachování a obnova 
historických hodnot I“ 
  
Usnesení číslo: 3388/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Ministerstva obrany ČR v rámci programu 

„Zachování a obnova historických hodnot I“ dle předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dotaci z programu Ministerstva obrany ČR „Zachování a obnova historických 

hodnot I“ dle předložené důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s 

podáním žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.09.2021 

 
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2) 

tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení  

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2022 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

75/77 

Žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, o stanovisko a finanční podporu projektu 
„Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova 
ul., Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 3389/RMOb1822/53/21 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 439655628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava 

- Moravská Ostrava, o souhlas s realizací projektu a finanční podporu projektu „Objekt kuželny 

ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“, ve znění přílohy 

č. 1  předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

souhlasit s realizací projektu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

a neposkytnout mimořádnou investiční dotaci TJ UNII HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.09.2021 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 17. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 20.09.2021 
  
Usnesení číslo: 3390/RMOb1822/53/21 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 20. září 2021 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
Rezignace člena Komise dopravy Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3391/RMOb1822/53/21 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci //////////////////////// na funkci člena Komise dopravy Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz ze dne 10.08.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

76/77 

2) jmenuje 

  
s účinností od 30.08.2021 do funkce člena Komise dopravy Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz /////////////////// 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení, zajistit aktualizaci člena komise dopravy a aktualizaci 

jeho zveřejnění na webových stránkách městského úřadu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o technické podpoře - VITA software, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3392/RMOb1822/53/21 
 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 smlouvy o technické podpoře číslo 07/12, poskytovanou společností VITA 

software s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ 61060631, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
Ing. Rostislava Řehu, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k podpisu 

dodatku č. 3 smlouvy o technické podpoře, dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 30.09.2021 
  

  
Návrh na uzavření smluv o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 3393/RMOb1822/53/21 
 

09/OIT/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o provedeném auditu č. IA/02/04/2021, jehož předmětem bylo prověření efektivity 

implementace zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvy o vypořádání závazků, ve znění vzorové smlouvy dle přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

77/77 

tohoto materiálu: 

a) se společnotí Lumatech s.r.o., se sídlem Na Letné 243, 783 53 Velká Bystřice, 

IČ 06881157 

b) se společností C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, 

IČ 27675645 (zde se budou uzavírat 3 smlouvy o vypořádání závazků) 

c) se společností NEXTCOMP, spol. s.r.o., se sídlem Stodolní 851/4, 702 00 Ostrava, 

IČ 25392204 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Rostislava Řehu k podpisu smluv o vypořádání závazků dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 30.11.2021 

 


